
令和６年１１月５日（火） 第９号
発行者：大泉町立南中学校 柿沼 和広
5 0276-62-2053 敬愛・克己・健康

～ＰＴＡ特集号～
今年度より、ＰＴＡ活動の見直しにより「広報」を廃止し、生徒の活躍やＰＴＡ活動の様子は、学

校通信や学年通信でお知らせいたします。今回は、令和６年度の本部役員および専門部員の皆様のご
紹介をさせていただきます。※敬称は略させていただきます。

「みんなでつくるＰＴＡ」 会長 上松あらた

皆様には日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。今年度ＰＴ
Ａ会長を務めさせていただくことになりました上松あらたと申します。微力ではございますが子ども
たちのために精一杯尽力して参りたいと思いますので、どうぞよろしくお願い致します。また、ご縁
がありＰＴＡ役員を引き受けてくださった皆様には心より感謝申し上げます。
ＰＴＡの目的は、家庭と学校が担っているそれぞれの役割を果たしつつ、子どもたちによりよい成

長の場をつくり、健全に育成することにあると思います。
ＰＴＡ活動においてはそれぞれのお考えがあり、決して強制できるものではないと思っています。

しかし、子どもたちにより安全で実りある機会をつくってあげたいという想いは、私たち親の共通の
願いではないでしょうか？そのためには、やはり PTA 活動が重要であると考えます。まずは関係者
が「楽しみながら」「仲良く」「お互い様」で活動することだと思っています。様々なアイデアを出
し合いながら「みんなでつくるＰＴＡ」活動にすることで、保護者の皆様や子どもたちが興味を持っ
ていただければ幸いです。
結びに、これからも会員の皆様のお力をお借りしながら、充実した PTA 活動になる様尽力して行

きたいと思いますので、今後ともご支援とご協力のほどよろしくお願い致します。

〈役員の自己紹介〉
◎会 長 上松あらた（１９区）
今年度、会長を務めさせていただくことになりました。本部としての活動をさせていただくのは初

めてで分からないことばかりですが、役員の方々、教職員の方々、そして保護者の皆様と一緒に子供
達に１つでも多くの思い出、経験が残る様な活動ができればと思っています。１年間どうぞよろしく
お願い致します。

南中通信



◎副会長 渡邉文子（２０区）
今年度、副会長を務めさせていただくことになりました。現在は、tetoru より募集のあった家庭教

育支援養成講座に参加中です。ＰＴＡ活動の感想としては、様々な講座の受講が大変有意義だったと
思います。皆さんも是非参加してみてください。

◎副会長 水野亜季（２２区）
今年度、副会長を務めさせていただくことになりました。初めてのことで分からないことばかりで

すが、役員の方々、教職員の方々、そして保護者の皆様と一緒に子どもたちに 1つでも多くの思い出
が残るように頑張っていきたいと思いますので、どうぞよろしくお願いいたします。

◎副会長 川島真裕美（２３区）
今年度、副会長を務めさせていただくことになりました。学校、家庭、地域をつなぐお手伝いがで

きればと思います。ＰＴＡ活動のおかげで子どもたちや先生方とも顔の見える関係となり、楽しく活
動し見守っていけるよう努めます。1年間よろしくお願いいたします。

◎書記会計 須藤麻衣子（１９区）
今年度、書記会計を務めさせていただくことになりました須藤です。初めての本部役員で分からな

いことが多くご迷惑をおかけするかもしれませんが、他のＰＴＡ役員の方や先生方のお力をお借りし
ながら一年間頑張りたいと思います。よろしくお願い致します。

◎書記会計 渡來昌代（２４区）
今年度、書記会計を担当しております。子どもたちが元気に楽しく、学びの多い学校生活を送れる

よう、保護者の皆様や先生方と連携しながら、活動していきたいと考えています。１年間どうぞよろ
しくお願いいたします。

◎教養部部長 小林愛梨（２０区）
教養部の部長を務めさせていただくことになりました。初めてで、分からないことばかりですが、

皆さんと協力しながら頑張りたいと思います。１年間よろしくお願いいたします。

◎教養部副部長 松澤久子（１９区）
今年度、教養部副部長をさせていただくことになりました。役員の皆様や保護者、先生方の協力を

得ながら、１年間頑張りたいと思います。よろしくお願い致します。

◎教養部副部長 生方順子（１９区）
ＰＴＡ活動は、忙しい中やりくりしながら行事が事故もなく成功する様支えているのだと感じてい

ます。私もＰＴＡの一員としてがんばります。一年間よろしくお願い致します。

◎健康安全部部長 山田智香（２２区）
健康安全部長の山田です。ＰＴＡ活動を通して、子どもたちのがんばる姿を近くで見ることができ、

うれしく思っています。残り半年ほどですがよろしくお願い致します。

◎健康安全部副部長 岡野千恵（２３区）
役員の方々、先生方、保護者の皆様と協力して、子供達の学校生活の役に立てるよう、頑張りたい

と思っています。よろしくお願い致します。

◎顧 問 坂本紗希（２４区）
今年度顧問となりました坂本です。先生方、保護者の方々、地域の皆様と協力し、一丸となって、

子供達が健康で安全に、そして笑顔で過ごせる環境を整えられるよう、お手伝いできたらと思います。

〈他の役員および担当職員〉
◎顧 問 柿沼和広 ◎教 養 部 書記 伊藤鮎美
◎副会長 堀越弘美 １年：山下拓都 野田笑佳
◎書記会計 中澤昭和 ２年：髙田富男 牛田靖子

海原桃子 ３年：相川恵久美 笠原聖名子 堀口優
野田笑佳 ◎健康安全部 書記 籾山真広

◎会計監査 平石真紀（１８区） １年：岡田暢彦 青木秀憲 岸正則
谷田部香織（２２区） ２年：大森健
笠原聖名子 ３年：細谷沙織 岸和田崇

渋澤優太 大皷香織
■お悔やみ
健康安全部副部長の三関裕子様（３０区）が、令和６年１０月２６日逝去されました。生前のＰ

ＴＡ活動に対するご尽力に感謝申し上げるとともに、ご冥福を心よりお祈り申し上げます。




